
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 “ENZO DRAGO” 
Via Catania, 103 is. 26 – 98124 Messina- Tel./fax 0902939556 

Codice Univoco Di Ufficio UFH7FE 
Codice fiscale 80006740833- C.M. MEIC88700Q 

email: meic88700q@istruzione.it; meic88700q@pec.istruzione.it 
www.icn7enzodragomessina.edu.it 

 
 

AVVISO: 33956 del 18/05/2022 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-365 

CUP: G44C22000360001 

TITOLO PON: A SCUOLA SI IMPARA GIOCANDO 

  

Protocollo da segnatura 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web 

Agli atti del Progetto 

 

 

OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2 /2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO  il D.lgs 14 marzo 2013, n.33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la legge 31 dicembre 2009,n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica"; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante: "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti", che affida alla scuola un ruolo centrale 

nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile strumento per contrastare le 

diseguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire e recuperare l'abbandono e la 

dispersione scolastica, per proporsi quale laboratorio permanente di ricerca, sperimentazione e 

innovazione didattica, di partecipazione e di educazione alla cittadinanza; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

mailto:meic88700q@istruzione.it
mailto:meic88700q@pec.istruzione.it
http://www.icn7enzodragomessina.edu.it/




 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 “ENZO DRAGO” 
Via Catania, 103 is. 26 – 98124 Messina- Tel./fax 0902939556 

Codice Univoco Di Ufficio UFH7FE 
Codice fiscale 80006740833- C.M. MEIC88700Q 

email: meic88700q@istruzione.it; meic88700q@pec.istruzione.it 
www.icn7enzodragomessina.edu.it 

 

VISTO l’Avviso pubblico Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 

VISTA la candidatura n° 1078207 presentata da Questo Istituto in data 28/05/2022; 

VISTA la Delibera Collegio Docenti n. 41 del 24/05/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio Istituto n. 24 del 24/05/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che consente di avviare le 

attività progettuali; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 

di cui alla nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 8194 del 05/07/2022; 

VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot. 8197 del 05/07/2022; 

VISTA la nota Usr per la Sicilia prot. 8982 del 29/04/2020 “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti 

Scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dei progetti a valere sul Programma Operativo 

Nazionale”. “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO di possedere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge 241/1990, per la realizzazione del Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-365 

CUP: G44C22000360001, TITOLO PON: A SCUOLA SI IMPARA GIOCANDO, nell’ambito del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Virginia Ruggeri 
(firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

mailto:meic88700q@istruzione.it
mailto:meic88700q@pec.istruzione.it
http://www.icn7enzodragomessina.edu.it/

		2022-07-11T07:52:34+0200
	VIRGINIA RUGGERI




